23 de janeiro de 2.024, aprovou por sete votos favoraveis, 0 Projeto de Lei n" 018/2024, de autoria 
do Senhor Prefeito Municipal, Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, com a seguinte redacao: 

Artigo 10 Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a pro ceder com a Abertura de Credito 
Adicional Especial, na importancia de R$ 435.095,88 (quatrocentos e trinta e cinco 
mil, noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos), distribuidos nas seguintes 
dotacoes: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.29 DEPARTAMENTO DE SAUDE 
02.29.99 DEPARTAMENTO DE SAUDE 

10.301.0016.2042 PREVENC;::AO, PROMOC;::AO E TRATAMENTO DE 
AGRAVOS 

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 95 300.807